
Rosalba Magallon 6192075014
2.48 kW 3 de Noviembre de 2025

1A 004831210996

648 kWh prom. $ 1,812

4 687 kWh $56

96.91 % BIMESTRE $ 1,756

$10,869.00 MXN $334.00 MXN $10,535.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

# 20250161

Rosalba Magallon  
6192075014

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

1 Material electrico

Subtotal $ 47,600.00

IVA $ 3,808.00

TOTAL (MXN) $ 51,408.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 10,869.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 10,535.00 $ 10,535.00 $ -40,873.00

2 $ 11,195.07 $ 344.02 $ 0.00 $ 10,851.05 $ 10,851.05 $ -30,021.95

3 $ 11,530.92 $ 354.34 $ 0.00 $ 11,176.58 $ 11,176.58 $ -18,845.37

4 $ 11,876.85 $ 364.97 $ 0.00 $ 11,511.88 $ 11,511.88 $ -7,333.49

5 $ 12,233.16 $ 375.92 $ 0.00 $ 11,857.24 $ 11,857.24 $ 4,523.75

6 $ 12,600.15 $ 387.20 $ 0.00 $ 12,212.95 $ 12,212.95 $ 16,736.70

7 $ 12,978.15 $ 398.81 $ 0.00 $ 12,579.34 $ 12,579.34 $ 29,316.04

8 $ 13,367.50 $ 410.78 $ 0.00 $ 12,956.72 $ 12,956.72 $ 42,272.76

9 $ 13,768.52 $ 423.10 $ 0.00 $ 13,345.42 $ 13,345.42 $ 55,618.18

10 $ 14,181.58 $ 435.79 $ 0.00 $ 13,745.79 $ 13,745.79 $ 69,363.97

11 $ 14,607.03 $ 448.87 $ 0.00 $ 14,158.16 $ 14,158.16 $ 83,522.13

12 $ 15,045.24 $ 462.33 $ 0.00 $ 14,582.90 $ 14,582.90 $ 98,105.03

13 $ 15,496.60 $ 476.20 $ 0.00 $ 15,020.39 $ 15,020.39 $ 113,125.42

14 $ 15,961.49 $ 490.49 $ 0.00 $ 15,471.00 $ 15,471.00 $ 128,596.43

15 $ 16,440.34 $ 505.20 $ 0.00 $ 15,935.13 $ 15,935.13 $ 144,531.56

16 $ 16,933.55 $ 520.36 $ 0.00 $ 16,413.19 $ 16,413.19 $ 160,944.74

17 $ 17,441.55 $ 535.97 $ 0.00 $ 16,905.58 $ 16,905.58 $ 177,850.33

18 $ 17,964.80 $ 552.05 $ 0.00 $ 17,412.75 $ 17,412.75 $ 195,263.08

19 $ 18,503.74 $ 568.61 $ 0.00 $ 17,935.13 $ 17,935.13 $ 213,198.21

20 $ 19,058.86 $ 585.67 $ 0.00 $ 18,473.19 $ 18,473.19 $ 231,671.40

21 $ 19,630.62 $ 603.24 $ 0.00 $ 19,027.38 $ 19,027.38 $ 250,698.78

22 $ 20,219.54 $ 621.34 $ 0.00 $ 19,598.20 $ 19,598.20 $ 270,296.98

23 $ 20,826.13 $ 639.98 $ 0.00 $ 20,186.15 $ 20,186.15 $ 290,483.13

24 $ 21,450.91 $ 659.18 $ 0.00 $ 20,791.73 $ 20,791.73 $ 311,274.86

25 $ 22,094.44 $ 678.95 $ 0.00 $ 21,415.49 $ 21,415.49 $ 332,690.35

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 815.5 763.9 667.1 792.1 923.2 944.3

Consumo actual 636.0 640.0 647.0 628.0 667.0 670.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


